
 
   
   

          
 
 
 
 

 

 

 
 
 

 
 

 
La Direttrice di Dipartimento 
Prof.ssa Barbara De Serio 
 
Direzione Ricerca, Alta Formazione,  
Internazionalizzazione e Terza Missione 
Dott. Tommaso Campagna 
 
Area Amministrazione, Contabilità,  
Ricerca, Alta formazione e Processi AVA 
Dott.ssa Valeria Puccini 
 
Servizio Ricerca, Alta Formazione 
e Rendicontazione Progetti 
Dott. Vito Ruberto 

 
LA DIRETTRICE  

 
VISTA la richiesta della prof.ssa Giusi Antonia Toto, responsabile scientifica del progetto 

“Zona Franca”, di autorizzazione all’indizione di una procedura selettiva pubblica, 

per titoli e colloquio, per l’affidamento di n. 3 contratti di lavoro autonomo della 

durata di 86 ore da svolgere in 3 mesi, per le esigenze di organizzazione e 

gestione dei laboratori in “Tecniche narrative autobiografiche per il contrasto della 

violenza di genere”; 

CONSIDERATO che il Consiglio di Dipartimento, nella seduta del 19 dicembre 2023, ha 

autorizzato l’indizione della suddetta procedura selettiva; 

ACCERTATO che, a seguito dell’indagine interna pubblicata sul sito dell’Università di Foggia 

con Rep. n. 13/2024, prot. n. 770-VII/1 del 09/01/2024 non risulta pervenuta 

nessuna disponibilità da parte dei dipendenti dell’Università di Foggia; 

VISTO  il Decreto del Direttore del Dipartimento Rep. n. 44/2024, prot. n. 2851-VII/1 del 

18/01/2024, con il quale è stato emanato l’avviso di selezione pubblica, per titoli e 

colloquio, finalizzato alla stipula di n. 3 contratti di lavoro autonomo per 

l’organizzazione e la gestione dei laboratori in “Tecniche narrative 

autobiografiche per il contrasto della violenza di genere” nell’ambito del progetto 

dal titolo “Zona Franca” finanziato dalla Fondazione con il Sud; 

VISTO il Decreto del Direttore di Dipartimento di Studi Umanistici, prot. 9583-VII/4 del 

19/02/2024, con la quale è stata nomina la Commissione giudicatrice; 

ATTESO che l’art. 2 del predetto avviso prevedeva per l’accesso alla suddetta selezione 

pubblica il possesso dei seguenti requisiti: 



 

 

 ➢ Laurea magistrale o titolo equipollente conseguito all’estero in Filologia 

moderna LM-14, Filologia, letterature e storia dell’antichità LM-15, Psicologia 

LM-51; Scienze Pedagogiche LM-85; 

 ➢ Essere dottori o dottorandi di ricerca;  

VISTA  la domanda di ammissione alla suddetta selezione presentata dalla dott.ssa 

Visconti Rosaria, pervenuta a mezzo PEC al Dipartimento di Studi Umanistici 

dell’Università di Foggia in data 07/02/2024 (prot. n. 7615-VII/1 del 08/02/2024); 

CONSIDERATO che la Commissione giudicatrice ha riscontrato che la candidata Visconti Rosaria 

non è in possesso di uno dei criteri indicati all’art. 2 del Bando di selezione in 

parola, ovvero “Essere dottori o dottorandi di ricerca”; 

VISTO  il Regolamento dell’Università di Foggia per il conferimento di incarichi di 

collaborazione esterna;  

VISTO lo Statuto dell’Università di Foggia; 

ESAMINATO  ogni altro opportuno elemento, 

 
DECRETA 

La dott.ssa Visconti Rosaria è esclusa dalla procedura selettiva pubblica, per titoli e colloquio, di cui al 

Decreto del Direttore del Dipartimento Rep. n. 44/2024, prot. n. 2851-VII/1 del 18/01/2024, finalizzata 

alla stipula di n. 3 contratti di lavoro autonomo per l’organizzazione e la gestione dei laboratori in 

“Tecniche narrative autobiografiche per il contrasto della violenza di genere” - Progetto “Zona Franca”, 

in quanto non in possesso di uno dei requisiti d’accesso previsti, a pena di esclusione, dall’art. 2 

dell’avviso di selezione, ovvero essere dottoranda o dottore di ricerca. 

 
 

La Direttrice  
Prof.ssa Barbara De Serio 

 

  


		2024-02-22T09:36:57+0100
	Barbara De Serio




